ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:             /UBND-VX

Về việc triển khai thực hiện các

giải pháp nhằm nâng cao tỷ lệ cài

đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone

trên địa bàn Huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Các trường THPT: Hồng Ngự 2, Hồng Ngự 3 và

Long Khánh A;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 07 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Công

văn số 890/UBND-HC về việc cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone (ứng dụng

phát hiện tiếp xúc gần) trong phòng, chống dịch Covid-19; Ngày 11 tháng 8

năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Công văn số 901/UBND-VX

về việc đẩy mạnh cài đặt, sử dung ứng dụng Bluezone trong phòng chống dịch

Covid 19; Ngày 17 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện ban hành

Công văn số 919/UBND-VX về việc tăng cường công tác tuyên truyền việc cài

đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone.

Tuy nhiên, theo số liệu Báo cáo của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

Đồng Tháp, tính đến ngày 20 tháng 8 năm 2020, huyện Hồng Ngự có 6.090 số

điện thoại có cài đặt ứng dụng Bluezone đạt tỷ lệ 5,05% (6.090/120.514 người)

và đứng thứ 12 trong các huyện, thị, thành phố trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Nhằm đẩy mạnh việc cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluzone (ứng dụng

phát hiện tiếp xúc gần) trong phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Huyện,

Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện:

Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các nội dung tại Công văn số

919/UBND-VX ngày 17 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện, về

việc tăng cường công tác tuyên truyền, cài đặt sử dụng ứng dụng Bluezone.

Đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có điện thoại

thông minh thuộc phạm vi quản lý thực hiện cài đặt; đồng thời thực hiện tuyên

truyền và vận động người thân trong gia đình cài đặt, sử dụng ứng dụng

Bluezone.

2

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông đại chúng

về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc cài đặt ứng dụng Bluezone.

- Tổ chức thành lập mỗi khóm, ấp có ít nhất 01 Đoàn hướng dẫn người

dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone theo phương châm “đi từng ngõ, gõ

từng nhà”, thời gian thực hiện từ ngày 20/8/2020.

- Bố trí 01 công chức thường trực tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

của địa phương để hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone

khi đến thực hiện thủ tục hành chính.

- Định kỳ trước 15 giờ 00 hằng ngày, báo cáo kết quả triển khai về Ủy

ban nhân dân Huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin).

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin:

Kiểm tra việc triển khai thực hiện cài đặt ứng dụng Bluezone tại các

phòng, ban, ngành Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; trước 16 giờ 30

phút hằng ngày, tổng hợp kết quả triển khai, báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện

và Sở Thông tin và Truyền thông.

4. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Huyện:

Cử lực lượng đoàn viên thanh niên tham gia các Đoàn tại các khóm, ấp

để hỗ trợ, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone.

5. Hiệu trưởng các trường THPT Hồng Ngự 2, Hồng Ngự 3 và Long

Khánh A:

Chỉ đạo cán bộ, giáo viên trong trường thực hiện việc cài đặt, sử dụng

ứng dụng Bluezone, hướng dẫn học sinh nếu có điện thoại di động thông minh

thì cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone; đồng thời vận động người thân tham

gia. Định kỳ trước 15 giờ 00 hằng ngày, báo cáo kết quả triển khai về Ủy ban

nhân dân Huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin).

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:31:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:36:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:37:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-21T09:37:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!